
%(
УКАЗ

Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

27 февраля 2024 года № 6 4 -у г
Иркутск

Об объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За значительный вклад в патриотическое воспитание молодежи, 
развитие и популяризацию спорта в Иркутской области объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВУ 
Василию Степановичу

АНДРЕЕВУ 
Александру Олеговичу

- заместителю начальника полиции по 
охране общественного порядка Главного 
управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Иркутской 
области полковнику полиции;

- председателю общественной спортивной 
организации «Федерация хоккея города 
Иркутска»;

АНДРИЯНОВУ 
Александру Сергеевичу

начальнику управления правового и 
организационного обеспечения
государственной гражданской службы и 
кадровой работы министерства 
образования Иркутской области;

БОБАНИНУ
Дмитрию Вениаминовичу

начальнику цеха общества с 
ограниченной ответственностью
«Байкальский битумный терминал», 
город Иркутск;

БАРАБАШ
Александру Юрьевичу

- администратору крытого хоккейного 
корта «Олимпия»;



2

ВАХРУШЕВУ 
Дмитрию Николаевичу

ВЕДЕРНИКОВУ 
Александру Викторовичу

ГЛАДКОВУ 
Евгению Геннадьевичу

заместителю директора -  заведующему 
крытым хоккейным кортом «Олимпия»;

председателю Законодательного
Собрания Иркутской области;

индивидуальному 
город Иркутск;

предпринимателю,

ГЛУХОВУ 
Сергею Петровичу

ДОНСКИХ 
Василию Петровичу

ЕВТУШЕНКО 
Дмитрию Леонидовичу

ЕРЕМЕЕВУ 
Дмитрию Анатольевичу

ЗАИЧКИНУ
Станиславу Михайловичу

- генеральному директору общества 
с ограниченной ответственностью 
«СИБНА», город Иркутск;

- депутату Думы города Иркутска;

тренеру по хоккею муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа «Центр 
развития спорта» города Иркутска;

тренеру автономной некоммерческой 
организации хоккейного клуба «Ермак», 
город Ангарск;

индивидуальному 
город Иркутск;

предпринимателю,

ЗАЙЦЕВУ
Константину Борисовичу 

ИПАТЬЕВУ
Дмитрию Валентиновичу

КОРОБЕЙНИКОВ У 
Сергею Владимировичу

- Председателю Правительства Иркутской 
области;

- заместителю командира специального 
отряда быстрого реагирования 
Управления Росгвардии по Иркутской 
области полковнику полиции;

- заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального 
автономного учреждения
дополнительного образования
Ангарского городского округа 
«Спортивная школа Ермак»;



3

ЛАВРУХИНУ 
Александру Юрьевичу

МОИСЕЕВУ 
Михаилу Павловичу

НИКИТИНУ 
Александру Викторовичу

ОСОДОЕВУ 
Геннадию Алексеевичу

РЫБАКОВУ 
Эдуарду Геннадьевичу

СОЛОВЬЕВУ 
Олегу Валентиновичу

СОФЬИНУ
Егору Константиновичу

ХОЛОПКИНУ 
Дмитрию Валерьевичу

ШАЛЯГИНУ 
Вадиму Александровичу

директору общества с ограниченной 
ответственностью «Выстрел», город 
Ангарск;

генеральному директору общества с 
ограниченной ответственностью
«Юмикс», город Иркутск;

заместителю начальника ГИБДД 
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Иркутское» 
подполковнику полиции;

мэру муниципального образования 
«Эхирит-Булагатский район»;

директору общества с ограниченной 
ответственностью «Талер», город 
Ангарск;

заместителю директора муниципального 
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского 
резерва «Ангара», город Ангарск;

тренеру по хоккею муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа «Центр 
развития спорта» города Иркутска;

прорабу общества с ограниченной 
ответственностью «Иркутскстрой»;

главному инспектору Инспекции штаба 
Восточно-Сибирского линейного
управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации на
транспорте;



4

ШЕЛОМЕНЦЕВУ 
Евгению Владимировичу

ШМАГИНУ 
Андрею Игоревичу

ЮДИНУ
Александру Гавриловичу

ЯМАЛИЕВУ 
Ринату Наильевичу

- депутату Думы города Иркутска;

командиру отделения пожарной 
части № 20 филиала Ангара общества 
с ограниченной ответственностью 
«PH-Пожарная безопасность», город 
Ангарск;

жителю города Ангарска;

заместителю руководителя
Следственного управления
Следственного комитета Российской 
Федерации по Иркутской области 
полковнику юстиции.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

/Си. И.И. Кобзев


